CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA MINAS GERAIS

Oficio Nº 06/2020

Assunto: Encaminha Indicação

Data: 05/02/20.

Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, indicações aprovadas pelos Edis na 01ª Reunião Ordinária-2020, que pelo art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugerem providências de interesse público que não caibam em projetos de iniciativa de vereador.

Seguem indicações:

Indicação Nº 01/2020. Autoria do vereador José Osmar da Costa Júnior. Solicita que o Executivo Municipal implemente o Programa "Janeiro Branco" na cidade de

Guaranésia a partir do ano que vem.

Indicação Nº 02/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita do

Executivo Municipal respostas quanto à possibilidade do aumento do número de

placas de táxi na cidade e, caso isto não ocorra, justificativas do por que não

aumentar.

Indicação Nº 03/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que

Executivo Municipal que seja estudada a possibilidade de nova regulamentação na Lei

das Caçambas, cobrando somente "meia caçamba" quando a mesma não estiver cheia.

Indicação Nº 04/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que

Executivo Municipal explique se há algum planejamento para resolução de

problemas das ruas com calçamento de lajota no tocante à infraestrutura de

galerias tendo em vista que toda vez que ocorre há o deslocamento deste tipo de

calçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA MINAS GERAIS

 Indicação Nº 05/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que Executivo Municipal que seja elaborado decreto de notificação coletiva a toda a população, incluindo a Prefeitura, para limpeza de terrenos, visando melhorias ao bem-estar e saúde da População Guaranesiana.

Indicação Nº 06/2020. Autoria do vereador José Osmar da Costa Júnior. Solicita
que Executivo Municipal traga uma solução definitiva na lama que está descendo
do polo do empreendedor e está invadindo o Bairro Novo Horizonte.

Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508

e-mail: camaraguaranesia@gmail.com

CEP: 37810-000

Guaranésia / MG

Atenciosamente

José Osmar da Costa Júnior Presidente da Mesa